

Protocolo nº 2019016377.

Pregão Presencial nº 074/2019.

Órgão e/ou Entidade solicitante: Secretaria municipal de administração.

Objeto licitado: Prestação de serviços de cópia, plastificação, encadernação e digitalização de documentos.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Considerando que a Adjudicação é ato pelo qual a Administração atribui ao licitante vencedor o objeto da licitação;

Considerando que a Homologação é ato que ratifica todo o procedimento licitatório e confere aos atos praticados aprovação para que produzam os efeitos jurídicos necessários;

Considerando que cabe à autoridade competente a homologação diante da legalidade dos atos praticados na licitação e a conveniência da contratação do objeto licitado para a Administração;

Considerando que o artigo 38, inciso VII, da Lei 8.666/93 prevê que os atos de adjudicação do objeto da licitação e da sua homologação serão juntados oportunamente no procedimento da licitação;

Considerando que o artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, prevê a deliberação da autoridade competente quanto à homologação e adjudicação do objeto da licitação.

ADJUDICO o objeto ao licitante, bem como **HOMOLOGO** o processo licitatório para que produza seus efeitos legais e administrativos:


EMPRESA: LB CATALÃO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI ME.

CNPJ: 14.937.801/0001-92.

ITEM	SERVIÇOS	QTDD.	UNID.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Encadernação - Formato A4	2.000	Unid.	R\$ 2,30	R\$ 4.600,00
2	Encadernação - Formato A3	1.500	Unid.	R\$ 6,00	R\$ 9.000,00
3	Cópia/Impressão - Formato A4 - Colorido	15.000	Unid.	R\$ 2,50	R\$ 37.500,00
4	Cópia/Impressão - Formato A0 - Preto e Branco	2.500	M²	R\$ 11,50	R\$ 28.750,00
5	Cópia/Impressão - Formato A0 - Colorido	2.500	M²	R\$ 13,00	R\$ 32.500,00
6	Cópia/Impressão - Formato A1 - Preto e Branco	2.500	M²	R\$ 6,30	R\$ 15.750,00
7	Cópia/Impressão - Formato A1 - Colorido	2.500	M²	R\$ 6,50	R\$ 16.250,00
8	Cópia/Impressão - Formato A2 - Preto e Branco	1.000	M²	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00
9	Cópia/Impressão - Formato A2 - Colorido	1.000	M²	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00
10	Cópia/Impressão - Formato A3 - Preto e Branco	5.000	Unid.	R\$ 1,10	R\$ 5.500,00
11	Cópia/Impressão - Formato A3 - Colorido	3.000	Unid.	R\$ 4,75	R\$ 14.250,00
12	Plastificação A3	1.000	Unid.	R\$ 9,50	R\$ 9.500,00
13	Plastificação A4	1.500	Unid.	R\$ 6,00	R\$ 9.000,00
14	Digitalização A0	700	M²	R\$ 9,50	R\$ 6.650,00
15	Digitalização A1	700	M²	R\$ 6,00	R\$ 4.200,00
16	Digitalização A3	700	M²	R\$ 3,00	R\$ 2.100,00

**VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 201.550,00 (DUZENTOS E UM MIL E
QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS).**

Catalão, 06 de agosto de 2019


MUNICIPIO DE CATALÃO - GOIAS
CNPJ: 01.505.643/0001-50